
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1761

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Pohybově	-
hlasové	dílny	pro	starší	a
seniory

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00079/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
45	900,00	Kč

Vyplacená
podpora:
45	900,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
45	900,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

45	900,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
45	900,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Tanec	Praha	z.ú.

Právní	Forma Ústav

IČO

DIČ 44268211

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení Mgr.	YVONA	KREUZMANNOVÁ

Právní	důvod	zastoupení ředitel



Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1224 27.	2.
2020

Tehcnické	zabezpečení
projektu

Příloha	č.3540	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3541	-	Doklad	o
uhrazení

11	459,00	Kč 1	800,00	Kč

2 1225 1.	10.
2020

Produkční	práce Příloha	č.3542	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3543	-	Doklad	o
uhrazení

25	245,00	Kč 17	860,00	Kč

3 1226 1.	10.
2020

Produkční	práce Příloha	č.3544	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3545	-	Doklad	o
uhrazení

7	140,00	Kč 7	140,00	Kč

4 1228 15.	4.
2020

Honorář	/	workshop	/ Příloha	č.3548	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3549	-	Doklad	o
uhrazení

2	000,00	Kč 2	000,00	Kč

5 1229 7.	7.
2020

Honorář	/	workshop	/ Příloha	č.3550	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3551	-	Doklad	o
uhrazení

10	800,00	Kč 3	700,00	Kč

6 1230 15.	12.
2020

Honorář	/	workshop	/ Příloha	č.3552	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3553	-	Doklad	o
uhrazení

5	200,00	Kč 5	200,00	Kč

7 1231 15.	12.
2020

Honorář	/	workshop	/ Příloha	č.3554	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3555	-	Doklad	o
uhrazení

3	600,00	Kč 3	600,00	Kč

8 1232 15.	12.
2020

Honorář	/	workshop	/ Příloha	č.3556	-	Účetní
nebo	daňový	doklad

Příloha	č.3557	-	Doklad	o
uhrazení

4	600,00	Kč 4	600,00	Kč

Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost





Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Závěrečná zpráva pro MČP3 k projektu „Pohybově – hlasové dílny pro starší a seniory“ 
 
Tanec Praha z.ú. 
 
PONEC – divadlo pro tanec – je otevřen všem věkovým i sociálním skupinám. Už šestou sezonu se 
cíleně snaží přiblížit tanec také aktivním seniorům, kteří mají zájem o nové umělecké zážitky, a 
to nejen v roli diváka. V návaznosti na úspěšný průběh předchozích sérií workshopů pokračujeme 
i nadále s pohybově – hlasovými dílnami pro starší a seniory a jejich obsah dále rozvíjíme a 
snažíme se více přiblížit široké veřejnosti. Prokázalo se, že senioři mají zájem o tuto formu 
kreativního rozvoje i o tanec obecně. 
 
Workshopy vedly a nadále vedou zkušení lektoři; za hlasovou složku zpěvačka Ridina Ahmedová 
a za pohybovou uznávaná tanečnice a choreografka Lenka Kniha Bartůňková. Tým lektorů 
doplňuje další významná osobnost – herec, tanečník a pedagog Jan Bárta. 
 
Cílem projektu je především kontinuální práce se seniory, což bylo v posledním roce bohužel 
narušeno mimořádnými vládními opatřeními v souvislosti onemocněním COVID-19.  
 
Od začátku roku 2020 až do 11. března 2020 probíhaly aktivity podle plánu. Proběhlo 10 
středečních lekcí, s bohatou účastí seniorů. Stejně jako předchozí sezonu se lekce konaly 1x 
týdně a byly přístupny všem zájemcům zdarma.  
 
Lekce, které se neuskutečnily po vyhlášení nouzového stavu 13. března 2020 až do konce května, 
(plánovaných 10 lekcí), byly částečně nahrazeny formou virtuální hry.  
 
Natočili jsme s lektory lekcí krátká videa, v nichž zadávají pravidla virtuální hry a v každém 
jednotlivém videu i nové zadání. Videa byla zveřejňována každých čtrnáct dní na našem webu 
(https://divadloponec.cz/cs/pohybove-hlasove-dilny-pro-starsi-seniory). Reakce na výzvy lektorů 
mohli účastníci dílen zaznamenávat několika způsoby podle toho, jak jim to nejvíce vyhovuje 
(většinou se klonili k jiné než online metodě). Vzhledem k tomu, že většina účastníků našich dílen 
není zběhlá v online komunikaci nebo ani nemají tu možnost, zapojila se do předávání a 
vysvětlování výzev výrazně naše produkce a technická podpora. 
 
Na základě vybraných materiálů od našich seniorů lektoři plánují vytvořit závěrečnou 
prezentaci, která by měla proběhnout formou performance spojené s výstavou některých 
z materiálů. Lektoři v současnosti zpracovávají dosud vybrané materiály, některé nadále 
účastníci dotvářejí.  
 
V červnu 2020 jsme plánovali uskutečnit prezentaci v prosinci 2020. Bohužel jsme však vzhledem 
k druhé vlně epidemie COVID-19 mohli uskutečnit pouze jednu lekci živě na začátku října 
2020. Další lekce byly zrušeny a do konce roku nebylo možné je uskutečnit. Stejně tak prezentaci 
nebylo možné realizovat do konce roku 2020.  
 
Naší snahou zůstalo alespoň udržet nějaký kontakt s účastníky dílen, proto v době, kdy není 
možné se scházet, s účastníky pravidelně komunikujeme. Stejně tak lektoři se v této době snaží 
pracovat jak na osobním rozvoji, který by mohl být dalším přínosem pro Pohybově – hlasové dílny 
pro starší a seniory, tak na přípravách formy a obsahu prezentace, která pravděpodobně 
proběhne až na konci divadelní sezony 2020/2021. 
 
Snahou celého týmu Tance Praha zůstává nabídnout náhradní on-line obsah a zároveň se co 
nejdříve vrátit k realizaci dílen, jejichž interaktivní charakter je nenahraditelný ze své 
podstaty.  Považujeme proto soustředění např. o víkendech i mimo vyčleněný čas v divadle 

https://divadloponec.cz/cs/pohybove-hlasove-dilny-pro-starsi-seniory


PONEC za optimální nabídku, bude-li situace opět příznivá. Plánujeme rovněž aktivity open-air 
pro skupiny seniorů v limitovaném počtu osob, jakmile to opatření umožní. 
 
I přes nepřízeň současné situace zaznamenáváme neustále rostoucí zájem o tyto workshopy. 
Stále pracujeme na zviditelnění projektu realizovaného kontinuálně na území Prahy 3. Velkým 
přínosem je i posílení divácké skupiny seniorů se zájmem o současné umění, aktivizace seniorů 
na Praze 3 i okolí a nepochybně také nové zkušenosti umělců, kteří přijali výzvu pracovat s touto 
specifickou skupinou. 
 
Projekt získává velmi pozitivní ohlasy u nás i za hranicemi naší země, kde máme možnost 
srovnávat různé způsoby zapojení seniorů do uměleckých projektů a činnosti divadel a festivalů. 
 

V Praze, dne 22. 1. 2021 
 

Zpracovala: Barbora Miková, produkce a koordinace projektu 

 
Za vedení projektu odpovídá: Yvona Kreuzmannová, ředitelka  



Doklad o publicitě projektu 
 
Propagace projektu probíhala především prostřednictvím našich webových stránek 
(https://divadloponec.cz/cs/pohybove-hlasove-dilny-pro-starsi-seniory) a sociálních sítí. Dále pak 
skrze přímé telefonáty a emaily, určenými stálým i potenciálním budoucím účastníkům našich dílen. 

 
Níže sdílíme printscreeny z facebooku a z vimea. Na facebooku jsme zveřejňovali úvodní vzkaz a první 
výzvu k naší virtuální hře. Webové stránky už jsme ale stihli aktualizovat. Na web jsme vkládali odkazy 
na vimeo – videa jsou i nadále veřejně dostupná a na každém screenu je i odkaz na výzvu.  
 

 

 
 

 

https://divadloponec.cz/cs/pohybove-hlasove-dilny-pro-starsi-seniory


 





 
 


	170 – vyúčtování_Redigováno
	170 – ZZ_Redigováno
	170 – publicita_Redigováno



